插办发〔2020〕23号

关于做好中国社会扶贫网等相关工作的通知

各村（社区）、相关部门单位：

根据《华容县扶贫开发办公室<关于开展中国扶贫网有关工作的通知>》文件精神，现就我镇2020年社会扶贫有关工作明确如下：

一、积极开展爱心人士注册工作

1、注册任务。在9月30日之前，我镇2020年中国社会扶贫网爱心人士注册要达到2960人，各村（社区）任务数为370人。

2、相关要求。各村要高度重视爱心人士注册工作，通过发动亲朋注册、组织村干部包片上门注册等方式，在规定时间内完成注册任务。各村帮扶干部还未注册为爱心人士的必须注册，并积极发动亲朋好友注册为帮扶村的爱心人士。为方便统计注册任务完成数，注册必须使用中国社会扶贫网村级二维码（该二维码已发至村扶贫专干），避免替其它单位注册。

镇扶贫办从9月21日起，每天通报注册任务进度。

二、开展社会扶贫网需求对接

在年度省脱贫攻坚考核验收前（一般是10月底前），结对帮扶干部、驻村工作队员要帮助贫困户完成一次以上需求对接，即贫困户在社会扶贫网上发布一次需求（可由村扶贫专干、驻村工作队、帮扶干部等人帮助发布需求），该户帮扶干部在网上完成对接。需求发布内容要详细，一般不发布资金需求（如要发布资金需求，单次金额不要超过1万元，也不要低于500元），完成对接要有图片上传到APP。
三、做好年度脱贫准备工作

在县检基础上，进一步核实核准贫困户收入情况，在10月16日前填写在扶贫手册上。收入计算中，有赡养费的需准备2020年赡养费说明，并放入一户一档。要对照“一超过两不愁三保障”脱贫标准，确保贫困户在省脱贫攻坚考核验收前全部达到脱贫标准。
2020年9月18日
  中共插旗镇委员会办公室                   2020年9月18日印发
–– 16 ––